保護者の皆様

川崎市立新作小学校

校長 栗田 嘉也

携帯電話の校内持ち込みに関するお願い

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいた

だき、心より感謝いたしております。

 さて、子どもたちの生活の中にも携帯電話が数多く普及し、GPS 機能など防犯の

ために利用する方も増えてきました。

 本校では、学習や学校生活に関係ない物は校内に持ちこまない指導をしていますが、

防犯のために携帯電話（GPS 機器を含む）を所持させたい場合は、以下の点をご理

解いただいたうえで、「所持申請書」を提出していただくことになっております。

・防犯のために所持する。

・マナーモードにして、ランドセルにしまっておく。

・通話やメールは原則校内及び登下校ではしない。

・管理は自己責任で行う。

子どもたちが携帯電話を使うことで、出会い系サイトや SNS などによって、事件

やトラブルに巻き込まれることがないよう、危険性やトラブル回避についてご家庭で

も十分ご指導いただくようお願いいたします。

申請書が必要な方は、お手数ですが担任までお知らせください。

後日、用紙をお渡しいたします。「所持申請書」は、毎年提出していただきます。

何卒、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

川崎市立新作小学校長 様

児童の携帯電話（GPS）校内所持 申請書

以下の約束を承諾することにより、

  年   組   児童            に、防犯のため、校内において

携帯電話（GPS）を所持することを許可するよう申請致します。

令和６年  月  日

保護者名              印

携帯電話（GPS）校内所持承認証

  年   組   児童            の携帯電話（GPS）校内所持を承諾します。

承認期間    令和６年   月   日   ～   令和７年３月３１日

・申請は、毎年必要になります。

・下記の約束を守ってください。

   令和６年   月   日

川崎市立新作小学校

                               校長 栗田 嘉也

＜ 約 束 ＞

◯ ランドセルの中にしまって、出しません

◯ 校内および学校の行き帰りでは、出しません

◯ 校内ではマナーモードにしておきます

◯ 自分で管理をします